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CONSOLIDADO FINAL

DE INFORMES DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA 23 DE 2019

OBJETO:

“Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- requiere contratar la prestacion de los servicios de
administracion, operacion y mantenimiento de la infraestructfa técnica y civil de emision, transporte y transmision
de la radio y television publicas a nivel nacional y regional, dando cumplimiento a las obligaciones, acuerdos de
niveles de servicio y a los requerimientos establecidos.”.

El presente documento consolida la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos, asi
como, la evaluacion técnica y econdmica, establecidos en las reglas de la mencionada invitacion.

El dia treinta (30) de octubre de 2019, se llevo a cabo la diligencia de apertura de propuestas, por la plataforma
SECOP Il en la que se dejo constancia de la presentacion oportuna de las ofertas que se relaciona a continuacion:

LISTA DE OFERTAS (8) AbricPanel | Opcioes v
Referencia de ferta Entidad Eraluacin —  Presentada - Ofeta
OFERTAUTRTVC UNION TENPORAL OPERACION ADMINISTRACION, OPERACIONY NANTENMENTORTVG-232019  Enandiis  SVMD2MOO31AM 420495097 COP
Ofeta radio SAS IRADIO S48 Enaiss  SM02M9BMAM  3015670C0P
BTESARIVCAZI0E 2019 BTESA Enandiss  29M0209818PH  4DE29000C0P

El plazo de verificacion de requisitos habilitantes y de evaluacion de las propuestas fue del 31 de octubre al 1 de
noviembre de 2019.

Una vez realizada la verificacion de los documentos juridicos, financieros, técnicos habilitantes, el resultado
consolidado de la evaluacion es el siguiente:

ey ™
AN

VERIFICACION VERIFICACION VERIFICACION RESULTADO
e OFERENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS VERIFICACION
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS REQUISITOS
HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES | HABILITANTES
BROAD TELECOM S A.
1 SUCURSAL COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 IRADIO SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
UNION TEMPORAL
OPERACION
ADMINISTRACION,
3. OPERACION Y NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
MANTENIMIENTO RTVC-23-
2019

En el termino de traslado del informe de evaluacion inicial, el proponente Union Temporal Operacion
Administracion, Operacion y Mantenimiento RTVC-23-2019, remitié la documentacion para lograr habilitarse, por 1o
que, se emite nuevo informe de evaluacion, como se detalla a continuacion:
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VERIFICACION VERIFICACION VERIFICACION RESULTADO
Ne OFERENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS VERIFICACION
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS REQUISITOS
HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES | HABILITANTES
BROAD TELECOM S A.
1 SUCURSAL COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 IRADIO SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
UNION TEMPORAL
OPERACION
ADMINISTRACION, o
3 OPERACION Y CUMPLE © CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MANTENIMIENTO RTVC-23-
2019

Habilitados los proponentes dentro del proceso de seleccion de Invitacion Abierta 23-2019, se procedio a realizar la

reevaluacion técnica, apoyo a la industria nacional y econdémica ponderable de la propuesta, con el siguiente
resultado:

PUNTAJE APOYO ALA PUNTAJE T
Ne OFERENTE EVALUACION INDUSTRIA EVALUACION el
TECNICA NACIONAL ECONOMICA
BROAD TELECOM S
1 A SUCURSAL 370 100 500 970
COLOMBIA
NO SE
NOSEOTORGA | NOSEOTORGA | NO SE OTORGA
2 IRADIO SAS PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE F?JSTRSE
UNION TEMPORAL
OPERACION
ADMINISTRACION,
3 kipli e 295 100 490 885
MANTENIMIENTO
RTVC-23-2019
CONSOLIDADO FINAL DE EVALUACION
VERIFICACION | PUNTAJE APOYO | PUNTAJE | oo o
N° OFERENTE REQUISITOS | EVALUACION | INDUSTRIA | EVALUACION | "o
HABILITANTES | TECNICA | NACIONAL | ECONOMICA
BROAD TELECOM S
1 A. SUCURSAL CUMPLE 370 100 500 970
COLOMBIA
NO SE NO SE NO SE NO SE
2 IRADIO SAS NO CUMPLE OTORGA OTORGA | OTORGA OTORGA
PUNTAJE | PUNTAJE | PUNTAJE | PUNTAJE
UNION TEMPORAL
OPERACION
ADMINISTRACION,
3 sl CUMPLE 295 100 490 885
MANTENIMIENTO
RTVC-23-2019

Nota: Durante el termino de traslado de informes de evaluacion el proponente Union Temporal Operacion

Administracion, Operacion y Mantenimiento RTVC-23-2019, se habilita y se otorga puntaje en los criterios técnico y
econdmico.
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La nueva verificacion de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos minimos, asi como, la reevaluacion
técnica y econémica de la propuesta presentada por la union temporal, se pueden ver en documentos anexos
adjuntos.

Los demas aspectos del informe de evaluacion inicial continGian sin modificacion alguna.

SANDRA LORENA GOMEZ OSORIO
Profesional Especializado Oficina Asesora Juridica

Dado en Bogota D. C., a los trece (13) dias del mes de noviembre de 2019

Consolido: Diego Naranjo Duran / Abogado Procesos de Seleccion.
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EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 23 DE 2019
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INVITACION ABIERTA No. 23 DE 2019

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- requiere contratar la prestacion de los servicios de
administracion, operacién y mantenimiento de la infraestructura técnica y civil de emisién, transporte y transmision de la
radio y televisidn publicas a nivel nacional y regional, dando cumplimiento a las obligaciones, acuerdos de niveles de servicio
y a los requerimientos establecidos.

PROPONENTE No. 3
UNION TEMPORAL OPERACION ADMINISTRACION, OPERACION Y MANTENIMIENTO RTVC-23-2019

1. UNION ELECTRICA S.A. 45%
2. NEWSAT SAS 45%
3. TELEACCES LTDA 10%

Cumple/No

Cumple Observaciones Folios

CRITERIO A EVALUAR

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Son los documentos requerides por la Oficina Asesora Juridica para establecer que el proponente cuenta con capacidad
juridica para presentar la oferta y suscribir el contrato en caso de resultar adjudicatario.

3.1.3. Documento de identificacion  del CUMPLE Adjunto a la propuesta 4 folios
Representante Legal
3.1.4. Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE Adijunto a la propuesta 7 folics
NA
3.1.5. Certificado de existencia y representacion
legal emitido por la camara de comercio NA NA
o . NA
3.1.5.1. Persona juridica exfranjera con sucursal en
Colombia NA NA
NA

3.1.5.2. Persona juridica extranjera sin sucursal en
Colombia NA NA

3.1.5.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES - CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
EMITIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO DE LOS CONSORCIADOS

1. UNION ELECTRICA S.A. 45% CUMPLE El proponente presenta

2. NEWSAT SAS 45% CUMPLE Certificados de Existencia vy
Representacion Legal, de donde se

puede evidenciar:

1. Objeto Social acorde con el
o proceso de seleccion. ;
3. TELEACCESLTDA10% 2. los representantes legales se 34 folios
CUMPLE encuentran facultados para
celebrar contratos sin
limitacién.
3. Las Jempresas se encuentran
facultadas para celebrar
contratos de unidn temporal

NOTA COMUN: Autorizacion para presentar la oferta y comprometer a personas juridicas.

N/A N/A N/A N/A
3.1.5.4. PERSONAS NATURALES NA NA NA
3.2, CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
3.2.1. Personas juridicqs nacionales o extranjeras NA NA NA
con sucursal en Colombia
3.21. Pgrsonas juridicas extranjeras sin sucursal en NA NA NA
Colombia

3.2.2. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
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remitido via plataforma SECOP ||

1. UNION ELECTRICA S.A. 45% CUMPLE Adjunto a la propuesta
2. NEWSAT SAS 45% CUMPLE Adjunto a la propuesta 3 folios
3. TELEACCES LTDA 10% CUMPLE Adjunto a |a propuesta
3.2.3. PERSONAS NATURALES NA NA NA
3.3. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
* Constituida por el 10% del valor del proyecto CUMPLE Tomador:
. — . UNION TEMPORAL OPERACION
* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la CUMPLE ADMINISTRACION. OPERACION
presentaCién dela propuesta. Y MANTEN'M'EN:I.O RTVC-23-
2019.
En los porcentajes de cada uno de
AMPAROS CONTENIDOS 1} La no suscripcion del los integrantes de la union.
contrato de sin justa causa por parte del proponente
seleccionado. {Il) La no ampliacion de la vigencia de Objeto:
la garantia de seriedad de la oferta cuando el Conforme al proceso de seleccion
término previsto en el pliego de condiciones, los
términos de referencia, el estudio previo yio las - Valor asegurado: 6 folios
reglas de participacién, se prorrogue © cuando el $3.483.846.949
termino prevn_sto para la suscripcién del contrato se CUMPLE Vigencia:
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no
excedan un término de fres (3) meses. (Ill) El retiro DESDE: 2018/10/28
de la oferta después del téermino fijado para la HASTA: 2020/02/05
presentacion de las propuestas. (IV) La falla de
otorgamiento por parte del proponente seleccionado - Régimen
de lagarantia de cumplimiento exigida por la entidad Privado de contratacion ante
para amparar €l incumplimiento de [as obligaciones entidades pUblicas.
del contrato ,
Se realizd requerimiento dando
respuesta  en los  términos
concedidos por 1a entidad.
Se realizd  requenimiento, Se adiunt
3.4. DOCUMENTC DE CONFORMACION DE CUMPLE dando respuesta en los |ae ?ojuulitj
CONSORCIO O UNION TEMPORAL. términos concedidos por la| 2 hop
X en SECOP I
entidad.
3.5. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO
1. UNION ELECTRICA S.A. 45%
CUMPLE Adjunto a la propuesta
2. NEWSAT SAS 45% .
’ CUMPLE Adjunto a la propuesta 14 folios
3. TELEACCES LTDA 10% _
CUMPLE Adjunto a la propuesta
3. 4. Compromiso de transparencia CUMPLE Adjunto a la propuesta 4 folics
; . . Verificado
3.6. Certificado del “SIRI VERIFICADOQ Verificado en el portal en el portal
] Verificad | portal Verificado
3.7. Boletin de responsables fiscales VERIFICADO eriicado en el porta en el portal
. Verificado
3.8. Certificado de antecedentes judiciales VERIFICADO Verificado en el portal en el portal
En el termino de traslado del
3.9. Compromiso de control preventivo de practicas informe de evaluacion se habilita el | Se adjunta a
g CUMPLE .
Colusivas. proponente, mediante documento | la propuesta




RTVC

Sistemz de Medias POblicos

EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 23 DE 2019

3.10. Verificacion SISTEMA REGISTRO NACIONAL
DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

VERIFICADO

Verificado en el portal

Verificado
en el portal

OBSERVACIONES:

RESULTADQ: CUMPLE

COMITE JURIDICO EVALUADOR:

6 A7

IEGQNARANJO DURAN
Abogado Procesos de Seleccidn

[ FECHA: 12-11-2019
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MEMORANDO
Radicado N0:20194300040723
Bogota D. C. 12 de noviembre de 2019 %\Qm,\,
©2 NOV 7073
DE: ORLANDO BERNAL DiAZ ‘ S
Director de Tecnologias Convergentes o 4:’?“%

PARA: JULIANA SANTOS RAMIREZ
Jefe de Oficina Asesora Juridica

Asunto: Remision de Evaluaciéon Técnica Final proceso de seleccion - invitacion abierta No. 23 de
2019

Cordial saludo:

Con el presente memorando remito evaluacién Técnica Final del proceso de seleccion invitacion abierta
No. 23 de 2019 para los fines legales pertinentes.

Cordialmente,

Director de Tecnologias Convergentes

Proyecto: Angela Diaz Hernandez- Abogada Direccién de Tecnologias Convergentesﬂ..
Anexo: Lo enunciado en 6 folios.

- aal OB RADIO @R o o s o KAV
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CONSOLIDADO EVALUACION TECNICA- FINAL

PROPONENTE

EXPERIENCIA
MINIMA
REQUERIDA

PONDERACION
INDUSTRIA
NACIONAL

PONDERACION
EVALUACION TECNICA

OBSERVACIONES

IRADIO 5.A.S.

NO HABILITADO

NQ PONDERADQ

NO PONDERADO

NO CERTIFICA CUMPLIMIENTO DE LA CONDICION A EN FACTORES HABILITANTES
TECNICOS. Se requiere indicar la certificacion del contrato o de los contratos con los cuales
se da cumplimiento a la Condicion A y/o a la condicién B de los factores habilitantes tecnicos
de las Reglas de participacién. El dia 01 de noviembre de 2019 respondieron informando que
con la certificacion No 03 dan cumplimiento a la Condicién B y con la certificacion 4 dan
cumplimiento a la Condicion A de los habilitantes técnicos. Al verificarse los periodos de
ejecucion del contrato certificado por la Experiencia No 04 se encontré que las fechas de
gjecucion del contrato se encuentran fuera del periodo maximo aceptado para el
cumplimiento de la condicion A. Durante el periodo de traslado del Informe de Evaluacion se
recibieron documentos observando las causales de no habilitacién; sin embargo se mantiene
la condicion de No Habilitado para el proponente.

Unién Temporal Operacion
Administracion, Operacion y
Mantenimiento RTVC-23-2019

HABILITADO

100

295

HABILITANTES TECNICOS. Se requiri6 indicar con cual de la certificacion del contrato o de
los contratos se da cumplimiento a la Condicion A y/o a la condicion B de los factores
habilitantes técnicos de las Reglas de participacion. El dia 01 de noviembre de 2019
responden informando que con ta certificacién No 01 dan cumplimiento a las condiciones A y
B de los habilitantes técnicos. Verificandose el cumplimiento de las condiciones requeridas.

8BTESA

Habllitado

100

370

Se requiric a BTESA aclarar certificacion No 05 debido a que la fecha de finalizacion era
previa a la fecha de inicio, informa que se solicitd a entidad emisora. Sin embargo dado que
la entidad contratante es RTVC, se realizd consulta en los archivos internos de la entidad
pudiéndose verificar que la fecha de finalizacién del contrato RTVC 957 de 2018, es el 30 de
junio de 2019, por lo que se considera valida la certificacién presentada.

Etabors: Jairo Manuel Contraras - Profesional Disefio y Desarrollo de mma\.m







FACTORES PONDERABLES TECNICQS {Hasta 400 Puntos)

[Puntes misimo & IRADIO Unidn Temporsl Opetaciin Administreck BTESA
jconsaguir Oporaciin y Mantenimisnto RTVC-23-2014
PONDERABLES TECNICOS OBSERVACIONES
Pantsje Fropuesto Purtaje asignado Puntsis Propuesto Puriaje scigrata Pantaja Propuesto FPuntajs axignada
[* Unién Temparal Op ion, Operacién y
IMantenimiento RTVC-23-2019: Er la cerbficacion que se adjunié no se
AEXPERIENCIA ESPECIFICA: Al proponente que demuestre en af menos una {1} certificacion de las p das para habili que . logra evidenciar cumplimiento de Ia experiancia a poaderar
idades de operacion imiento o redes farestres de radio yla television rediodiundida 75 i Mo habiliado & 0 » 75
TRixino de Puntos midenes | Nomaro sstaciones Nistnaro estaciones : Nitmom sstaciones
Grupa de P JOBSERVACIONES
po de Extacions N 2.0k A gl F Punisla ssignade Pantaje asignade Fropuesiss Puntajs asigneda
B.OFERTA ESTACIONES ADICIONALES A OPERAR AM g 55 6 No habililado & 55 § 55
Secundaria analogica 56 -130 55 No hal o 56 130 58 130
Estudic de radio 11 35 " Mo habilitado 1" 35 i1 3%
Cebecera TDT Regional 4 3 6 Mo habilitado 6 30 5 30
Puntos mtximot 2 OBSERVACIONES
Puntsjfa Propussts Punizls ssignado vs_lo Propueste Puntaje asigaado Puntaje Propussio Puntsis ssignedo
- * BTESA: Dado que presentaron dos certificaciones segin las reglas se
C CERTIFICACIGN EXPERIENCIA GONTINUA ESPECIFICA EN ANOS: : &l qua anung ion de lxs para habifi se lendra e cuenla la de mayor tiempo conlinuo certificado. siempre y
feni plienda la condicion 8, cuyo monle sea igual & superior 4T 40% del valor total del presupuesto oficial, y que sa haya sjeculado duranta 5 45 No habilitado 45 45 43 45 cuanda cumpla la pondician B, en esle caso es la relacionada como
[determinada periodo de tiempo continuo arlfcacion 07
Puntaje total - Puntafe total pondershia Puntaje total
derable tecnicos Mo Hatilitado {tcricon 3 pondatable ticnlcos i







Apoyo a fa Industria Nacional (hasta 100 puntos)

APOYQ A LA INDUSTRIA NACIONAL

Hasta 100
puntos

IRADIO

UNION TEMPORAL "Union
Temporal Operacién
Administracién, Operaclén y
Mantenimionto RTVC-23-2019"

BTESA

Ofrecimiento Puntaje

Ofrecimiento

Puntaje

Cfrecimiento

Puntaje

En caso de que el proponente oferte
servicios de Origen Nacional 100%

En caso de que el proponente oferte
servicios de Crigen extranjero o mixto
que acredite trato nacional

100 puntos

X

Cuando el preponente oferte servicios
nacionales y extranjeros sin trato
nacional

50 puntos

No ponderado

En caso que el propenente oferte
servicios de origen extranjero y no
acredite trato nacional ni reciprocidad.

0 puntos

X

100

X

100

Total puntajes

NO habilitado tecnicamente

100

100







IRADIC S.A.8.

UKA DE LAS CERTIFICACKINES DEBERA

ACTIVIDADES DE OPERACION Y0
[EANTENIMIENTO DE REDES DE

uitiMo 005 02) M“%%Mmmﬂmqmm SN0 DE LOS INTEGRANTES mﬂzhwummhﬂ%w%vmmﬂmmuwm m_u=m>n_oz 1L ECOMUNICAGIONES DE ESTACONES
CONTRATO | SUMA DEL MONTG VALID {SUMA DE LOS CUMPLMIENTODE La | ottt RALEs Tonostos |OEC CONSORCIOO BRI |1 o o e WINIMD EL TREWTA |TERRESTRES. OICHAS ACTVIDADES
contrato 2 coutRATO 3 CONTRATO 4 conTRaTo 5 ok 103 conTRaTOS CONTRATOSEN  |sumaDELOS TEWPORAL APORTA DEBIERON SER CUNTIFIGADAS POR UN
SYMAXMO  [WTEGRAHIES POR GIENTO (30%) DEL PRESUPUESTO
(100 sHLMY coNTRATOS (100%) CERTIFICACIONES IGUALES WALGR MINIMO DEL QUINCE POR EIENTO
CUMALE { NO CUMBLE CINCO (05} APGRTAROH AL MEHOS 2 SUPERIORES AL 0% [OFICIAL, DENTRO DE LOS CINCO (5) AROS 5% DEL PRy
£ CERTIFICACKM YALIDA ANTERIORES ALA FECHADE APERIURA oo 1o nmmwﬁ_u_hﬁwu.wnﬂpnfcm_.
PRESENTE PROCESO (CONDICKON
[DEL PRESENTE FROCESO N ConDion B,
RTVC (131 te 20100 RTVC (276 de 2012) RTVE (249 de 2012) RTvC (508 de 2012)
Jso0 1424228 300.142.422-6 800142 922-6 800.142.422-5
Craas 42633 Cra 4542633
" " crad5 42633 Cra a5 426-33
2200700 2200700 2200700 2200700
Firadio uca, radic Lida T EBATE - IRADIO Iradio LTDA
e -
Jirdividual nativideal _th %8%3 Indiviguat
) 5 oblige con Rerta Teleision Nacional [Prestar s servicios de Adminstiacion
| 56 obliga kon RTVC baja 18 modatidad da o ’ :
e cblkgacan RTVC baola modaitad de  [llave en mano ela venia mstafacion y am.nna”w_haasn uwsh o senvcin - [Oporaién y Mantenmienta do 13
eve e meng & laventa insiaaony  fpuests en e s equipos. gs |3 J¢ Adminssbecion onaw,,gg& e nasiona 4t 80 1 ot
oesta en funcronamierio de fos aqupas de fradia que canformanta red de la Rake [ et _"Saﬂ e ” L% .x,, * d _S%si, -
adia que confoamanla red el Redio  [Nacronal cumpiiendo con las centdadesy | o e e te 1ot oo ovees ce vy Y
Paciond cumphendo canlas cantdados y - earacteristcas descaas en o donce gl [P0 R _u it g fade wn.i”_m ® nvsies de servico
Jeorncteristicas descritas en i piegu de Yobyeto y el erexa tseica del pada de “Sgw._« .m““ a& ,“ e [-oviecados en ,H_ﬂa,s_ﬂm s
Contciones dea Setecnn Oirela Ko 002 {Condiciones dela Selsecidn Pubicatic0p | HENe 0 BIR (B000 [Pt BB B YA
[ 2050, s aandas 1o ol presentad Yoo 2012. i como redmerfos osudos[°2 P TS0 B8 STIURCES Ml depe eSSBS 01t
[por ol Coniratste ¥ o prosente conTat.  |racncos de las astaciones o expansion de |00 s Y " Frioges da con: Pracese oe
s Redo Narion on ks pliagos do conditiones de la fseleccoin pblice No 18 de 2013,
S eiascion pibiica No 04 da 2052 [ dendss y Anesoe tienvcos
5 73.078.454 246 137222 CUMPLE CUMPLE N/A N/A CUMPLE

s 1477 592 596

§ 1630298237 |§ REREFE L P2 Y 44 118 358 270
100% 50 0%
7077 992506 | § 1630298237 ¢ 201775233 |5 44018358 270
51 51 si
OFIR DUGUE - RTVC o7 R DUGHE - RTVE e Mavcedes Dugue Bravo ot Wercedes Dugue Bravo
0772015 arro1s 2 dstobrorn ds 24T 20 d anevo da 017
ot Exporiencia pet_pag 3 cort Exparioncia pel_pag § ert Experisncia pdl_pag 4 |eort Expenencin pat_pagr
3 ETean sz iz atazs
enazon 1101 e 3092015
$ 515000 | % 556700 | § 566700 | $ $89500
13037 85 2976 83 1573532 et 73







Union Temporal Cperacion A

ion y

RTVC-23-2019

UNA DE LAS CERTIFICACIONES DERERA

ACTIVIDADES DE OFERACION Y10
MANTENIMIENTO DE REDES DE

-y Bfsposituos da mediion de calidad del

“fsericic de comunicaiones {Sondas)
FaTeglos Locavos, Obras Civiles y
Mantenimignto e Tores

Podes. Fumgaciooes. Awblones a6 siio.
dsposidvos de meditn de taidsd dal
Servicio de comunizaciones (Sondas)
Arreglos Locaivos. Obris Crelles ¢
Mantenimiento de Tores.

H 47336641452 | 10630 691034 | § 1202390357 | % 1174367 500
100% 100% 50%
4733001452 |8 10.890:691 634 | § 1202391 357 | 8 1.587.193.750
st Bl si 51
Jaiat Petez - POD Janee Perez - POD e Andris Garcio Dz Capitan de corbeta Daved Resvens

vz

13032019
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RTVCSS

Sisterna de Medios Publlcos

MEMORANDO
| |
Radicado No: 20195300040833
Bogota D. C., noviembre 13 de 2019
PARA: JULIANA SANTOS RAMIREZ
Jefe de la Oficina Asesora Juridica
DE: CLAUDIA MILENA FERNANDEZ RODRIGUEZ

Coordinadora del Area de Presupuesto

Asunto: Evaluacion Econémica Definitiva de la Invitacion Abierta No. 023 de 2019

Cordial Saludo

De manera atenta me permito entregar la evaluacion econémica definitiva de la Invitacion Abierta No. 023 de 2019 cuyo objeto es:
Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- requiere contratar la prestacion de los servicios de administracion, operacion y
mantenimiento de la infraestructura técnica y civil de emision, transporte y transmision de la radio y television publicas a nivel
nacional y regional, dando cumplimiento a las obligaciones, acuerdos de niveles de servicio y a los requerimientos establecidos,
una vez cumplido el tiempo para que los proponente subsanaran los requisitos habilitantes juridicos, de la siguiente manera:

EVALUACION ECONOMICA

Para realizar la evaluacién econémica se tomaran los dos digitos decimales de la TRM que rija el dia habil anterior a la fecha
prevista para la presentacién del informe de evaluacién que corresponde al 1 de noviembre de 2019 cuyo valor corresponde segun
el BANCO DE LA REPUBLICA en la suma de $3.383.29 con base en este resultado el método que le corresponde el Media

Aritmética

RTVC | e S @m BRI mé “E"eﬁ%b%%

Carrera 45 26-33, Bogota D.C Colombia, C. P. 111321, Teléfonos: (57)(1)2200700 Fax (57) (1)2200700 - www.rtvc.gov.co



RTVCS

Sistema de Medios Publicos

Tasa de cambio representativa del mercado {TRM)
1.1.2. Serie histdrica para un rango de fechas dado_periodicidad diaria

Informacién disponible desde el 27 de noviembre de 1991.

Ver como: T2

Fuente: Superintendencia Financiera de Colombia { www.superfinanciera.gov.co ).

Banco de la Republica - Gerencia Técnica - informacion extraida de fa bodega de datos -Serankua- ef 03/11/2019 16:23:43
Refrescar - Imprimir - Exportar

Segun lo anterior, la evaluacion econémica se realiza a los proponentes que se encuentran habilitados Juridica, Técnica y
Financieramente, y de acuerdo con este resultado los siguientes proponentes se les asigna puntaje

PRECIO TOTAL
VALOR OFETADO OFERTADO MENSUAL
PROPONENTES SECOP Il CANTIDAD DE PUNTAJE
ESTACIONES

BTESA BROAD TELECOM $400.829.000 $ 1.898.166.000 500
UNION TEMPORAL OPERACION

ADMINSITRACION OPERACION Y $420.495.937 $2.073.173.030 490
MANTENIMIENTO RTVC -23-2019

Atentamente,

@ﬁa N /Q«v%n/k_.
CLAUDIA MILENA FERNANDEZ RODRIGUEZ

Coordinadora del Area de Presupuesto
Proyecté: Pocampo
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